
 

CITTA’ DI LISSONE  
Provincia di Monza e della Brianza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 
 
 

N.  36 
del 31/01/2018 

OGGETTO: 
 
DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI PER LA PROPAGAND A ELETTORALE 
DIRETTA - ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO REGIONALE D ELLA 
LOMBARDIA DEL 04 MARZO 2018 
 
 
 
L’anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di ge nnaio alle ore 
16:45 nella Civica Residenza, previa convocazione n ei modi di 
rito, si è riunita la Giunta Comunale 
  
All’appello risultano: 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI  

MONGUZZI Concettina Sindaco X -  

NAVA Marino Assessore X -  

PEREGO Renzo Assessore X -  

MARIANI Anna Maria Assessore X -  

ERBA Antonio Assessore X -  

COLNAGHI Domenico Assessore - X  

MERLINO Alessandro Assessore X -  

TREMOLADA Alessia Assessore X -  
 
Partecipa: Il Segretario Generale Pierluisa Vimerca ti 
Presiede:  Il Sindaco: Concettina Monguzzi 
il quale accertata la legalità della seduta, pone i n trattazione 
l’oggetto sopra indicato. 
 
 



DELIBERAZIONE N. 36 DEL 31/01/2018 
 
OGGETTO:  
 
 

DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE SPA ZI PER LA PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA - ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA DEL 04 MARZO 20 18 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Sezione di Sintesi 
Finalità: determinare e delimitare il numero e l’ub icazione degli spazi elettorali quale 
attività propedeutica alla successiva assegnazione alle liste che parteciperanno alla 
consultazione elettorale per l’elezione Presidente e del Consiglio Regionale della 
Lombardia del 4 marzo 2018    
 

 
Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 e successiv e 
modificazioni, recante la disciplina per le elezion i dei Consigli 
Regionali nelle Regioni a statuto ordinario; 
 
Vista la legge 31 ottobre 2012 n. 17 “Norme per l’e lezione del 
Consiglio regionale e del Presidente della Regione”  e succ. 
modificazioni;  
 
Visto il Decreto n. 2231 del Prefetto della Provinc ia di Milano 
del 05/01/2018, con il quale sono stati convocati p er il giorno 4 
marzo 2018 i comizi elettorali per la Elezione del Presidente 
della Giunta e del Consiglio Regionale della Lombar dia; 
 
Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante norme  per la 
disciplina della propaganda elettorale, come modifi cata dalla 
Legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 
Dato atto che la popolazione legale del Comune di L issone è di n. 
42.220 abitanti; 
 
Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo 
scopo di accertare il numero dei centri abitati con  popolazione 
residente superiore a 150 abitanti, nei quali dovra nno essere 
stabiliti gli spazi da riservare alla propaganda in  oggetto a 
mezzo tabelloni o riquadri; 
 
Visto il parere favorevole, allegato quale parte in tegrante, 
espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, comma 
1 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 in merito: 
 
-  alla regolarità tecnica dal Dirigente del Settor e Affari 
Generali, in sostituzione del Dirigente del Settore  Servizi 
Culturali assente; 
 
Con voti unanimi espressi nelle debite forme di leg ge, 
 
 D E L I B E R A 
 
1)  di stabilire, come al seguente prospetto, il numero  e 

l’ubicazione degli spazi riservati alla propaganda  delle 



liste o gruppi politici provinciali che partecipano  alla 
competizione per l’elezione del Consiglio Regionale   - liste 
provinciali: 

 
a)   Località:                                  Cap oluogo 
     abitanti:                                  da 10.000 a 30.000 
     spazi stabiliti:                           n. 9 
 
1.--Via Matteotti tra Via Tripoli e Via Dante Aligh ieri – 
recinzione villa. 
2.--Via Di Vittorio - aiuola a sud. 
3.--Via Torricelli - fronte Via Copernico – giardin o e recinzione 
condominio. 
4.--Via Garibaldi - recinzione Galimberti e parcheg gio retro 
Biblioteca. 
5.--Via Buonarroti parcheggio Coeco - recinzione ci nema. 
6.--Via Don Minzoni -recinzione Scuola “D.Alighieri ” e “B. Croce” 
e recinzione ex Montana. 
7.--Via Fermi - recinzione Oratorio S. Giuseppe Art igiano. 
8.--Via Nobel - recinzione Viscardi. 
9.--Via B. Da Urbino angolo Via Carducci - recinzio ne Palazzo del 
Mobile. 
 
b) Località:  S. Margherita 
    abitanti:  da 3001 a 10.000 
    spazi stabiliti: n. 3 
 
1 --Via Don L. Sturzo angolo Via Aspromonte - recin zione. 
2.--Via Tarra - recinzione Scuola Media. 
3.--Via Lecco recinzione Oratorio. 
 
c) Località: Bareggia 
    abitanti: da 150 a 3.000 
    spazi stabiliti: n. 1 
 
1.--Via Borromeo – recinzione. 
 
2)  di stabilire, come al precedente prospetto, il nume ro e 

l’ubicazione degli spazi riservati alla propaganda delle 
liste che partecipano alla competizione per  l’elez ione del 
Consiglio Regionale – Liste Provinciali. 

 
3)  di dichiarare la presente deliberazione immediatame nte 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 , comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, con apposita vota zione 
unanime, stante la prevista tempistica elettorale.  

 
 
 
 
 

Il Segretario Generale Pierluisa Vimercati 
Il Sindaco: Concettina Monguzzi 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs 82/2005 e  

rispettive norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


